МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПРИМЫКАНИЕ»

городского округа город Аргун (МБОУ «ООШ п. Примыкание»)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Устрада-ГIалин округан муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ПРИМЫКАНИ ПОСЕЛКАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
 (МБЙУУ «Примыкани поселкан КЙУШ»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 г. № 28-од
п. Примыкание

О создании бракеражной комиссии

С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований
к организации общественного питания населения», утверждѐнных
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27
октября 2020 года № 32, в целях организации питания и осуществлении
административно-общественного контроля за организацией и качеством
питания учащихся МБОУ «ООШ п. Примыкание»,  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:
                Дадаева А.Я. – заместитель директора по УМР, ответственная за
питание;

Мадаев А.Э. завхоз, член комиссии;
Мициева М.А. – председатель профсоюзного комитета, член

комиссии;
Ражапова А.И.- педагог-психолог, член комиссии;
Члены родительских комитетов:
Аюбова Разет Усмановна;
Борсова Сагила Азизага Кызы;
Сейтханова Зайнап Салавдиевна;
Алиева Мединат Маликовна.

2. Работа комиссии регламентируется Положением бракеражной
комиссии.

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2025-2026
учебный год (приложение).

4. Членам комиссии:
4.1. Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи;

4.2. Ежеквартально предоставлять директору отчѐт о результатах
проведѐнной работы.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

М.О. Кадырова

Приложение
к приказу директора
МБОУ ООШ п. Примыкание»
от 01.09.2025 года № 28-од

ПЛАН
работы бракеражной комиссии МБОУ «ООШ п. Примыкание»

на 2025-2026 учебный год

 Мероприятие Сроки Ответственные
 Проведение организационных

совещаний
3 раза в год Председатель

комиссии
 Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке продуктов
1 раз в месяц Члены комиссии

 Отслеживание составления меню
в соответствии с нормами и

калорийностью блюд

ежедневно Члены комиссии

 Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

 Отслеживание технологии
приготовления, закладки продуктов,

выхода блюд

1–2 раза в неделю Члены комиссии

 Контроль Санитарно-
гигиенического состояния

пищеблока

постоянно Председатель,
завхоз

 Разъяснительная работа с
педагогами

3 раза в год Председатель
комиссии

 Работа с родителями (на общих
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель
комиссии

 Отчет на совещании при
директоре о проделанной работе

комиссии

декабрь, май Председатель
комиссии

		2025-12-22T13:29:54+0300
	Кадырова Малика Олеговна